Paraíba, 03 de Maio de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV IN° 3607

Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus
efeitos administrativos e financeiros retroagem a 01 de abril de 2024.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, 19 de abril de 2024.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
- Prefeito Constitucional -

Publicado por:
Gabriela Leal de Miranda

Código Identificador:03268DB1

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS

PORTARIA DE N° 114/2024

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPOIWPB
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-114/2024 Caaporã; em 19 de abril de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

* ais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do
nicipio e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho

de 2019.

RESOLVE:

Art. 1°. — Nomear, LINDENBERG SILVA CORREIA, inscrito no
CPF — 037.667.524-13, para ocupar o Cargo SECRETARIO DE
ESPORTE E LAZER — SM — 1 - lotado junto a SECRETARIA DE
ESPORTE E LAZER - SEL.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus
efeitos
administrativos e financeiros retroagem a 01 de abril de 2024.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, 19 de abril de 2024.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
- Prefeito Constitucional -

Publicado por:
Gabriela Leal de Miranda

Código Identificador:D680C468

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO FASE PROPOSTA E HABILITAÇÃO -

DISPENSA N° 00011/2024

RESULTADO FASE PROPOSTA E HABILITAÇÃO -
DISPENSA N°00011/2024

OBJETO: CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA AOUISICÃO
DE PISO INTERTRAVADO 10X20X6 NA COR VERMELHA
PARA SER ASSENTADO NA PRAÇA ESPAÇO CARIRI, NO
CENTRO DA CIDADE, ATENDENDO A DEMANDA DA
SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURAS DO

MUNICÍPIO DE CABACEIRAS.. LICITANTE DECLARADO
VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: FRANCISCO
DE ASSIS BEZERRA MONTEIRO — ME — CNPJ: 07.756.777/0001-
20 — Valor da proposta: R$ 35.200,00. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Agente de Contratação na sala de licitação, Rua
Coronel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis.Telefone: (83) 33561117. E-mail:
cpl.cabaceiras17@hotmail.com - Cabaceiras - PB, 02 de MAIO de

2024. JOSE DJANILSON GALDINO DE FARIAS - AGENTE DE
CONTRATAÇÃO.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código ldentificador:E2A1B3BE

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N°. 002/2024

ESPÉCIE: Termo Aditivo N°002/2024 ao Contrato N.° 0135/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
- PB, CNPJ n°. 08.943.227/0001-82.

CONTRATADA: JOSÉ IRANILDO NUTO TAVARES, CPF:
273.021.208-62

DO OBJETO
O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da
vigência do contrato firmado entre as partes em 02.05.2022, nos
termos previstos em sua cláusula sétima do contrato.

DA PRORROGAÇÃO
Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato em
12 (doze) meses, sendo iniciado o presente aditivo no dia 02 de maio
de 2024 e tendo seu término no dia 02 de maio de 2025, em razão da
sua prorrogação de 12 (doze) meses.

DO VALOR
Renova-se o valor da rota 6, correspondente ao montante mensal de
R$ 2.968,00 (Dois mil, novecentos e sessenta e oito reais), bem como
o valor global que totaliza R$ 32.648,00 (Trinta e dois mil, seiscentos
e quarenta e oito reais), resultante do acréscimo do primeiro termo
aditivo vinculado a este contrato.

DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente termo aditivo decorre de autorização do Prefeito da
contratante, exarada no Termo de Contrato. 0135/2022, e encontra
amparo legal no artigo 57, II, § 2° da Lei n°. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as
demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial,
firmado entre as partes. E, para firmeza e validade do que foi
pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de
igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de
lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE
e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Conceição - PB, 02 de maio de 2024.

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA
Prefeito Constitucional
Contratante

JOSÉ IRANILDO NUTO TAVARES
CPF: 273.021.208-62
Contratado

Publicado por:
Luanna Francis Lopes Fonseca

Código Identificador:FFD32055

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N°. 002/2024

ESPÉCIE: Termo Aditivo N° 002/2024 ao Contrato N.° 0133/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
- PB, CNPJ n°. 08.943.227/0001-82.

www.diariomunicipal.com.br/famup 4